

<b>Projektin nimi:</b> Hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun innovaatioklusteri		
<b>Toteuttaja:</b> <i>Rovaniemen kaupunki/elinvoimapaalvelut</i>	<b>Vastuuhenkilö / puh:</b> Anne Puroaho / 0405581735	<b>Yhteyshenkilö / puh:</b> Pirjo Kutinlahti 040 4837974
<p>Hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun innovaatioklusteri -vetovastuuhankkeen tavoitteena on muodostaa kaupunkien, korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja yritysten kanssa yliaalueellinen ja jatkossa kansallisesti ja kansainvälisesti verkottunut hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun innovaatioklusteri. Pitkän aikavälin tavoitteena on lisätä Suomen tunnettuutta hyvinvointia luontoelämysmatkailun matkakohteena. Hankkeen päähakijana on Rovaniemen kaupunki, ja osatoteuttajina Lapin yliopisto ja Lapin ammattikorkeakoulu sekä LAB ammattikorkeakoulu, joka edustaa Lahden kaupunkia. Hankkeen kumppanuusverkostoon kuuluvat Teknologian kehittämiskeskus VTT, Turun kaupunki, Kuopion kaupunki ja Limingan kunta.</p> <p>Kumppanuusverkoston toimijat ovat osaltaan sitoutuneet tukemaan hankkeen toteutusta ja jakamaan tietoa hankkeen tuloksista ja tilaisuuksista. Hankkeen pääkohderyhmiä ovat hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun toimialaan liittyvät pk- ja mikroyritykset sekä toimialan TKI-toimintaa edistävät korkeakoulut ja tutkimusorganisaatiot, kansainväliset hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun klusterit ja verkostot sekä yrityskehitys- ja matkailun markkinointiorganisaatiot. Hankkeessa luotavan innovaatioklusterin tavoitteena on edistää hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailualan yritysten TKI-osaamista ja mahdollisuuksia tarjota monipaikkaisia matkailupalveluita ja -tuotteita. Lisäksi hankkeella edistetään hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailualan kestävästä kehitystä hyödyntämällä ja levittämällä vaikuttavimmilla tavoilla kuntien hyviä käytäntöjä sekä luomalla uusia tarveperustaisia toimintamalleja. Innovaatioklusteri mahdollistaa jatkossa yritysten tarpeista käsin kehitettävät innovaatiot ja kokeilut, jotka edistävät monipaikkaisten tuotepakettien konseptointia ja testaamista.</p> <p>Hankkeelle asetetut erityiset tavoitteet ovat:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Rakentaa hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailutoimijoiden kansallinen innovaatioklusteri ja vahvistaa sen toimintaa osana kansainvälisiä TKI- ja liiketoimintaverkostoja. Hankkeella luoda pohja innovaatioklusterin laaja-alaiselle yhteistyölle tulevaisuudessa.</li><li>2. Kehittää ja pilotoida monipaikkaisia hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailu tuotteita ja –palveluja matkailuviipymien pidentämiseksi.</li><li>3. Tukea kuntien ohjaavaa roolia kestävä ja vastuullisen matkailun edistämisessä. Keskeisiä toimenpiteitä edellä kuvattujen tavoitteiden saavuttamiseksi ovat: 1. potentiaalisten innovaatioklusteriin osallistuvien pk- ja mikroyritysten kartoittaminen ja haastattelu, yhteiskehittämällä yritysten kanssa innovaatioklusterille tarveperustaisten palvelujen ja toimintatapojen luominen, innokaupunkien ja kansainvälisten verkostojen aktivoiminen osaksi innovaatioklusterin toimintaa sekä toimintamallin vakiinnuttaminen ja EU-rahoituslähteiden kartoittaminen, 2. monipaikkaisten palvelupakettien ja tuotekehitysprosessien laatiminen yhteiskehittämällä, kahden monipaikkaisen matkailupalvelupaketin pilotointi sekä muokattavissa olevan toimintamallin rakentaminen palvelupakettien kehittämiselle ja pilotoinneille, 3. vastuullisen matkailuliiketoiminnan hyvien käytäntöjen kerääminen kunnilta ja niiden levittäminen sekä kuntien tarpeiden kartoittaminen ja uusien käytänteiden toteuttaminen.</li></ol>		

<b>Projektin kesto:</b> 1.1.2025-31.12.2026		<b>Tärkeimmät sidosryhmät:</b> Hankkeen sidosryhmiä ovat toimialan TKI-toimintaa edistävät korkeakoulut ja tutkimusorganisaatiot, kansainväliset hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun klusterit ja verkostot sekä yrityskehitys- ja matkailun markkinointiorganisaatiot.	
<b>Hankkeen hallinnoija</b> Rovaniemen kaupungin elinvoimapalvelut / Business Rovaniemi			
<b>Yritysten osallistuminen hankkeeseen</b> Hankkeen pääkohderyhmiä ovat hyvinvointi- ja luontoelämysmatkailun toimialaan liittyvät pk- ja mikroyritykset			
<b>Kustannukset</b>	<b>€</b>	<b>Rahoitus</b>	<b>€</b>
<b>Yhteensä</b>	<b>172 060</b>	EU- ja valtion rahoitus	<b>129 046</b>
josta 40 % flat rate	<b>49 160</b>	Omarahoitus	<b>43 014</b>
		Yhteensä	<b>172 060</b>
<b>Hankkeen liittyminen Rovaniemen kaupunkistrategiaan, erillisstrategioihin ja elinkeinotoiminnan painopisteisiin:</b> Rovaniemen kaupunkistrategia 2030 / Elinvoimaa rakennetaan monipuolisesti ja vastuullisesti – Olemme arktisen alueen kestävä matkailun monivuotinen ja ympärivuotinen ykköskohde. Tunnistamme luonto-, kulttuuri- ja liikuntakohteiden merkityksen tulevaisuuden matkailun ja kaupungin elinvoiman kehittämistyössä. Hankkeessa yhdistyy Rovaniemen ekosysteemisopimuksen kahden painopistealueen, arktinen matkailu sekä tulevaisuuden hyvinvointipalvelut ja etäisyyksien hallinta, tavoitteiden toimeenpano			
<b>Hankkeeseen liittyvät hallinnolliset päätökset</b> Elinvoimalautakunta 11.6.2024			
<b>Hankkeen kehittämän toiminnan jatko hankevaiheen jälkeen:</b> Teemaan liittyvät mahdolliset yhteistyöhankkeet ja laaja innokaupunkien ja muiden alueiden yhteistyöalusta.			